



Datum

2020-11-25

Vår referens

Marie Persson

Enhetschef

marie.j.persson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Malmöinitiativet - Badbrygga där hundbad är tillåtet, EF20200209 TN-2020-2689**

#### **Sammanfattning**

Ärendet avser inkommet malmöinitiativ med förslag om att tillåta bad med hund på befintlig brygga i staden. Fastighets- och gatukontoret ställer sig positiv till att förbättra badmöjligheterna för hundar på olika vis. Åtgärder på området genomförs därför redan kring stranden vid Ribersborgs hundrastplats där det redan i dag finns möjlighet att bada med hund, om än inte specifikt på brygga.

Med hänvisning till de förbehåll som framkommer i ärendet anser förvaltningen i nuläget att den omfattande skötseln av själva stranden vid den befintliga badplatsen för hund är att prioritera framför den föreslagna åtgärden i initiativet.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämndens arbetsutskott beslutar

**att**, med hänvisning till det som framkommit i ärendet, avslå initiativet, samt **att** till Malmöinitiativet avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- Malmöinitiativet - Badbrygga där hundbad är tillåtet, EF20200209
- G-Tjänsteskrivelse TNAU 201203 Malmöinitiativet - Badbrygga där hundbad är tillåtet, EF20200209
- Förslag till yttrande TNAU 201203 Malmöinitiativet - Badbrygga där hundbad är tillåtet, EF20200209

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämndens arbetsutskott 2020-12-03

#### **Beslutet skickas till**

Malmöinitiativet

#### **Ärendet**

Tekniska nämnden ansvarar för stränder med tillhörande anläggningar. I Malmö stad finns cirka 18 000 hundar registrerade enligt Jordbruksverket. Utav Malmös cirka 43 km kust allokteras redan cirka 1 km specifikt till hundrastplats med bad från strand. Därtill välkomnas hundar, förutom specifikt vid stränder, på i huvudsak all övrig kustlinje, förutsatt naturligtvis att

hundarna är kopplade.

Den största hundrastplatsen ligger på norra delen av Ribersborgsstranden, där stadens enda hundbadplats under sommaren också finns. Ribersborg har ytterligare en hundrastplats i sydvästra delen av området. Tillsammans, bara på Ribersborg, har hundar och hundägare således cirka 250 000 m<sup>2</sup> av grönblå rekreationsyta att njuta av.

Trots den önskvärda möjligheten att ta ett bad med sin hund i djupare vatten från en brygga så är det inte alla längsmed den mycket välbesökta strandremsan som, bland annat på grund av fobi eller allergier, kan eller vill dela området med hundar, vilket inte inbjuder till att dela stranden eller en befintlig brygga med hundar. Att badvattenkvaliteten påverkas av badande hundar är också en risk att ta i beaktande.

En brygga där hundar är tillåtna måste dessutom kunna erbjuda ett säkert och tillgängligt sätt att ta sig ut i vattnet eller tillgängliggöras på annat vis genom till exempel ramp eller dylikt, vilket inte Brygga K på Sibbarp eller Brygga 9 på Ribersborg erbjuder i dagsläget. Då dessa bryggor ligger inom områden där hundar inte är tillåtna under sommarsäsongen 15 mars–15 september är det heller inte lämpligt att erbjuda hundbadplatser här.

Möjligheten att bada med sin hund finns i dag via stranden på Ribersborgs hundrastplats där det går att på ett säkert vis ta sig ut i vattnet tillsammans med hunden. Förvaltningen prioriterar i nuläget därför arbetet med att underhålla och sköta stranden vid Ribersborgs hundrastplats så att det ska vara säkert och trevligt för hundägare och hundar på platsen. I det hänseendet genomförs inför varje säsong även omfattande insatser med avsatta investeringskostnader rörande avlägsnande av tång samt påfyllning av sand.

Det finns på grund av prioriteringar i dagsläget inte med i det framtida planeringsarbeten eller framtida investeringsprojekt att etablera en hundvänlig brygga, men förvaltningen tar med sig detta förslag som en framtida möjlighet att undersöka. Förvaltningen anser dock i nuläget att den omfattande skötseln av själva stranden vid hundrastplatsen är att prioritera framför den föreslagna åtgärden.

#### **Ansvariga**

Tobias Nilsson Avdelningschef

Anna Bertilsson Direktör